
                                                     Obecní úřad Těchlovice 
                Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

                            412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

1 
 

 

Zápis z 6.  zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice, 
konaného dne 26. září 2019 od 18:00 hodin v místní knihovně. 

    
Zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice bylo zahájeno v 18:02 hod. starostou obce Jiřím Hýlem, který upozornil 
přítomné na to, že ze zasedání zastupitelstva obce se pořizuje audiozáznam dle § 88, odst. 2) zák. 89/2012 Občanský 
zákoník, v platném znění, který bude sloužit pouze pro potřebu vyhotovení zápisu ze zasedání. 
 
Přítomni zastupitelé:  Jiří Hýl, František Černý, Martin Cvejn, Mgr. Květoslav Kolařík, Ing. Radka Čepelová, Mgr. Richard 
Šimek a Romana Bečvaříková. 
 
   Starosta obce konstatoval, že ze sedmičlenného zastupitelstva je přítomno sedm členů, takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. Pozvánka byla zveřejněna jak na elektronické úřední desce, tak na úřední desce obce od 18.9.2019, 
zastupitelům byla předána v termínu delším, než sedm dní před konaným zasedáním. Dále uvedl, že zápis z 5. zasedání 
ZO je bez připomínek a je považován za schválený. 
 
 
Program:  / návrh / 
   
 1.  Zahájení. 
 2.  Schválení programu. 
 3.  Schválení ověřovatelů zápisu. 
 4.  Určení zapisovatele zápisu. 
 5.  Vydání Územního plánu obce Těchlovice. 
 6.  Diskuse. 
 7.  Závěr. 

 

 
2. Schválení programu.  
Starosta se dotázal přítomných zastupitelů, zda chtějí doplnit program zasedání. Nikdo se nepřihlásil.  Starosta dále 
požádal o rozšíření programu zasedání o jeden bod a to „schválení rozpočtového opatření č. 4/2019“, které se týká pouze 
částky na vyhotovení a dokončení Územního plánu Těchlovice v digitální i analogové formě. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 1/9/2019 
Zastupitelstvo obce schválilo program 6. zasedání zastupitelstva obce rozšířeného o bod „Schválení rozpočtového 
opatření č. 4/2019“. 
 

3. Schválení ověřovatelů zápisu. 
Starosta navrhl za ověřovatele zápisu pana Mgr. Květoslava Kolaříka a paní Romanu Bečvaříkovou.  
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


                                                     Obecní úřad Těchlovice 
                Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

                            412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

2 
 

 
 
Usnesení č. 2/9/2019 
Zastupitelstvo obce schválilo ověřovatele zápisu pana Mgr. Květoslava Kolaříka a paní Romanu Bečvaříkovou.  
 

 
4. Určení zapisovatele zápisu. 
Starosta určil zapisovatelem zápisu paní Miladu Zumrovou. 

 
 

5. Vydání Územního plánu obce Těchlovice.  
 Starosta přítomné informoval, že veřejné projednání upraveného a posouzeného návrhu Územního plánu Těchlovice  

se konalo 4.9.2019. Ve stanovené lhůtě nebyly k předloženému dokumentu uplatněny žádné připomínky ani námitky. 

Všechna uplatněná stanoviska dotčených orgánů jsou souhlasná. 

Zastupitelstvo obce ověřilo, že Územní plán Těchlovice není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací 

dokumentací vydanou krajem. V průběhu pořizování územního plánu nebyly řešeny rozpory. Předložený návrh 

Územního plánu Těchlovice není v rozporu se stanovisky dotčených orgánů ani se stanoviskem krajského úřadu. 

 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 3/9/2019 
Zastupitelstvo obce rozhodlo v souladu s ust. § 54 odst. 2) zákona č. 183/2006 Sb. v platném znění  o  vydání  

Územního  plánu Těchlovice. 

 

6. Schválení rozpočtového opatření č. 4/2019. 
Starosta informoval, že firma K K Kadlec zaslala v souladu se smlouvou fakturu ve výši 60500,- a to za přípravu Územního 
plánu pro vydání. Zaplacením této částky je podmíněno vyhotovení a dokončení Územního plánu Těchlovice v digitální i 
analogové formě. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 4/9/2019 
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 4/2019 s příjmy ve výši 496 431,- Kč a výdaji ve výši 2 068 810,- Kč. 

Přílohou zápisu. 

 
 

6. Diskuse. 
Starosta informoval zastupitele, že dne 20.9.2019 odeslal na MMR ČR finanční vypořádání dotace na ÚP. 
Dne 10.9.2019 byla odeslána dotace ve výši 20 000,-Kč pro MŠ na úhradu neinvestičních nákladů umístěným 
dětem ve školním roce 2019-2020 - usnesení č. 6/9/2019. 
 
 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


                                                     Obecní úřad Těchlovice 
                Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

                            412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

3 
 

 
 
Dne 22.9.2019 starosta podepsal dodatek smlouvy s Aquaparkem se zpětnou platností od 1.7.2019 – zvýšení 
vstupného a nadále poskytují slevu 20%.  
Na výzvu ohledně povinného čipování psů se přihlásilo celkem 39 zájemců. Termín čipování bude dohodnut s MVDr 
Mládkovou, až bude dostatek čipů. Bude vyhlášeno rozhlasem + informační emaily a webové stránky. 
Starosta odpověděl na dotaz zastupitelky Ing Radky Čepelové ohledně opravy komunikace v Zadní Lhotě u „tunýlku“, 
která byla poničena při rekonstrukci železniční tratě. Oprava bude probíhat v nejbližších dnech, starosta osobně provedl 
kontrolu a vyznačení míst, která se musí opravit se zástupcem SŽDC. 
Dotaz paní Heleny Řehákové-Hauzírkové na vstup do Aquaparku pro děti, které nemají občanský průkaz. Starosta 
vysvětlil, že pokud mají trvalé bydliště v obci, vystaví obecní úřad na žádost zákonného zástupce dítěte potvrzení o 
trvalém bydlišti a na základě tohoto potvrzení a za přítomnosti zákonného zástupce bude mít dítě volný vstup do 
Aquaparku. 
Informace zastupitele Mgr. Richarda Šimka o nutnosti zakoupení odpadkových košů na autobusové  zastávky. 
Starosta přislíbil, že provede poptávku na vhodné odpadkové koše. 
 

 
7. Závěr. 
Zasedání zastupitelstva obce bylo v 18:15 hod. ukončeno. 
 
 
 
 
Zapsal: Milada Zumrová  ….……………………………….  
 
Ověřil: Mgr Květoslav Kolařík   .….……………………………… 
 
Ověřil: Romana Bečvaříková      …………………………………… 
 
 
                                                                                                                                          -------------------------------------------- 
                                                                                                                                                              starosta  obce 

mailto:ou.techlovice@volny.cz

